LEI N° 5.694, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a instituição e inclui no Calendário
Oficial de Eventos do Município de Mauá a
Semana de Prevenção e Combate ao Câncer, e
dá outras providências.

MARCELO OLIVEIRA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições conferidas por lei, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n°
5.875/2021, faço saber que a Câmara Municipal de Mauá aprovou e eu sanciono e promulgo a
presente LEI:

Art.  1° Fica instituída no calendário oficial de eventos do Município a "Semana
Municipal de Prevenção e Combate ao Câncer", a ser realizada anualmente do dia 03 ao dia 08 de
abril.

Art.  2° As despesas decorrentes da execução da presente Lei onerarão as verbas
próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art.  3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mauá, em 9 de junho de 2021.

MAR ELO OLIVEIRA
\Prefeito

MAT 	 ANT'ANNA
Secretário de J 	efesa da Cidadania

CELIA CRISTINA PEREIRA  BO  TOLETTO
Secretária de Saúde

Registrada na Divisão de Atos Oficiais e afixada
no quadro de editais. Publique-se na imprensa
oficial, nos termos da Lei Orgânica do Município.

MARIA EME RICH FERRAZ
Chefe de Gabinete

ca///

	Page 1